
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   О внесении изменений  

   в постановление администрации  

   Уссурийского городского округа  

   от 28 декабря 2017 года № 3884-НПА  

   «Об утверждении Порядка ведения  

   учета граждан, постоянным  

   местом проживания которых  

   является Уссурийский городской  

   округ, в качестве лиц, имеющих  

   право на предоставление  

   земельных участков, находящихся  

   в государственной или муниципальной  

   собственности, в собственность бесплатно» 

 
  

 

В соответствии с Законом Приморского края от 29 декабря 2003 года  

№ 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае», 

статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, с целью приведения                   

в соответствие с действующим законодательством 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 декабря 2017 года № 3884-НПА «Об утверждении Порядка 

ведения учета граждан, постоянным местом проживания которых является 

Уссурийский городской округ, в качестве лиц, имеющих право 

на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, в собственность бесплатно» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

28.04.2022 1058-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=EA00EA9351D216B58EDC137AC530ED35B62B6BDE9A778FD7E84FFA1211560ED7A3A8CECCD54C4D2BCB0AB12B18715EE32Dn1p6A
consultantplus://offline/ref=EA00EA9351D216B58EDC137AC530ED35B62B6BDE9A778FD4EF49FA1211560ED7A3A8CECCD54C4D2BCB0AB12B18715EE32Dn1p6A


2 
 

 

в Порядке ведения учета граждан, постоянным местом проживания 

которых является Уссурийский городской округ, в качестве лиц, имеющих 

право на предоставление земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, в собственность 

бесплатно, утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

а) разделе II. «Постановка на учет»:  

подпункт «в1» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«в1) копию документа, подтверждающего принадлежность гражданина 

к категории, указанной в подпунктах «б», «в» пункта 3 Порядка,                                

с предъявлением оригинала (за исключением граждан, относящихся                               

к категориям: ветеран боевых действий; ветеран военной службы). 

Граждане, относящиеся к категориям «ветеран боевых действий», 

«ветеран военной службы», при подаче заявления о постановке на учет в 

орган местного самоуправления, осуществляющий учет граждан, 

предъявляют документ, подтверждающий принадлежность к указанным 

категориям (удостоверение).»; 

в абзаце восьмом пункта 7 слова «администрация Уссурийского 

городского округа» заменить словами «Орган учета»; 

абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«гражданин не относится ни к одной из категорий, указанной в 

подпунктах «б», «в» пункта 3 настоящего Порядка; 

пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:  

«гражданином, относящимся к категории «ветеран боевых действий», 

«ветеран военной службы», при подаче заявления о постановке на учет не 

предъявлен документ, подтверждающий принадлежность к указанной 

категории (удостоверение). 

В решении об отказе в постановке гражданина на учет указывается 

основание для отказа в постановке на учет.». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа.  

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                              М.Р. Терчиев 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


